
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO SUL 
SOFTWARE IBM FILENET P8 EX ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36 - CIG: Z953C6FAC0

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

 VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.; 

 VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici)

 VISTO il regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri del 22 maggio 2013;

 VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

 CONSIDERATA la necessità di effettuare interventi di manutenzione sul sistema documentale 

FileNet P8, piattaforma per la gestione dei contenuti dei documenti inseriti nei sistemi utilizzati

nell’ambito delle attività di vigilanza e ispettive;

 RITENUTO che, in ragione del valore dell’importo del servizio sopra detto, pari a euro 39.150,00 
(IVA esclusa), sussistono i presupposti per procedere con un affidamento diretto nelle modalità di 
cui all’art. 50, co. 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

 VERIFICATO che il servizio di che trattasi non è disponibile in alcuna convenzione Consip;

 CONSIDERATO che l’affidataria individuata, Converge S.r.l., è una primaria società operante da 
tempo sul mercato di riferimento, nonché Gold business Partner di IBM (produttore del software 
per il quale si necessita degli interventi di manutenzione), dunque in possesso delle “esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali” richieste dalla sopra richiamata 
norma del codice,

DETERMINA

- di affidare alla società Converge S.r.l. il servizio di supporto specialistico sul software IBM 

Filenet P8 tramite Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA;

- di autorizzare la spesa di euro 39.150,00 (IVA esclusa), onere che graverà sul capitolo di spesa 
20705 (“acquisizione di hardware, acquisizione e produzione di software”) del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziari 2023;



- di nominare come Responsabile unico del progetto la dott.ssa Brunella Vaglieco, assegnata 
all’Ufficio Sviluppo e Supporto Applicazioni e designare la stessa Direttore dell’esecuzione del 
contratto.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-09-28T13:37:17+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-09-28T13:39:52+0200
	Consob
	Consob signed this document




